Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

17 февраля 2023 г.

Москва

№ 82

Об открытии совета по защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук РУДН

В связи с правом федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов» (РУДН) самостоятельно создавать диссертационные советы по

присуждению ученых степеней на основании Распоряжения Правительства РФ

от 23.08.2017 № 1792-р «Об утверждении перечня научных организаций и

образовательных организаций высшего образования, которым предоставляются

права, предусмотренные абзацами вторым-четвертым пункта 3.1 статьи 4

Федерального закона от 23.08.1996 № 127-ФЗ» и на основании решения ученого

совета РУДН  от 13.02.2023 (протокол № УС-2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов» (РУДН) постоянно действующий диссертационный совет ПДС

1000.008 по научным специальностям:

5.7.2. История философии (философские науки);

5.7.7. Социальная и политическая философия (философские науки).

2. Определить состав постоянно действующего диссертационного

совета ПДС 1000.008 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Ввести данный совет в действие с момента регистрации настоящего

приказа.

4. Департаменту аттестации научных кадров РУДН обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней

со дня его регистрации.

Электронная версия документа

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Холофянцева Елена

И.о. Проректора

П.А. Докукин

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 17 февраля 2023 г. № 82

СОСТАВ

постоянно действующего диссертационного совета ПДС 1000.008 по специальностям:

5.7.2. История философии (философские науки);

5.7.7. Социальная и политическая философия (философские науки).

Председатель – доктор философских, профессор Кирабаев Нур Серикович, заведующий

кафедрой истории философии факультета гуманитарных и социальных наук РУДН (5.7.2.

История философии (философские науки));

Заместитель председателя – доктор философских наук, профессор Ивлева Марина

Левенбертовна, заведующая кафедрой социальной философии факультета гуманитарных и

социальных наук РУДН (5.7.7. Социальная и политическая философия (философские науки));

Ученый секретарь – кандидат философских наук, доцент Черняк Алексей Зиновьевич,

доцент кафедры социальной философии факультета гуманитарных и социальных наук РУДН

(5.7.7. Социальная и политическая философия (философские науки)).

Члены постоянно действующего диссертационного совета:

4. Ванчугов Василий Викторович  доктор философских наук, профессор

   (5.7.2., философские науки);

5. Губанов Николай Николаевич    доктор философских наук, доцент

                                                                                (5.7.7., философские науки);

6. Крыштоп Людмила Эдуардовна                                  доктор философских наук, профессор

   (5.7.2., философские науки);

7. Мчедлова Мария Мирановна    доктор политических наук, доцент

   (5.7.7., философские науки);

8. Нижников Сергей Анатольевич                                  доктор философских наук, профессор

                                                                                            (5.7.2., философские науки);

9. Орехов Андрей Михайлович                                       доктор философских наук, доцент

                                                                                            (5.7.7., философские науки);

10. Чистякова Ольга Васильевна                                      доктор философских наук, профессор

                                                                                             (5.7.2., философские науки);

11. Цвык Владимир Анатольевич                                     доктор философских наук, профессор

                                                                                              (5.7.7., философские науки).